Nengun hom no pugua fer casa, cambra, porche, envan o bestram<sup>2</sup> sobre carrera pública o sobre plaça pública mas aquell qui hedificarà les sues parets de prop la carrera pública ho de prop lo sòl públich o de plaça pública drete línya dels fonaments ensús entró a aquells lochs per los quals l'aygua corre per les canals, partesquen e hedifiquen sens tot contrast que el mig no'n sia.

26.

*DE SCELLICIDIIS ET QUIBUSDAM ALIIS SERVITUTIBUS ET DE CASIBUS CONTRIBUCIONIS BONORUM CLERICORUM ET MILITUM ET DE CEQUIAGIIS ET IRRIGUACIONIBUS*

*Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracia rex Ar[ag]onum, Maiorice et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros statuimus imperpetuum [in civitate] et toto Regno quod vicinus in pariete medio qui vicini sui scilicidia receperit in domum sive locum suum possit scilicidia remove quando parietem vel hedefficium fecerit vel reparaverit et supra ipsum ¶<sup>27r</sup> parietem hedificare quantumque voluerit elevare dummodo ad expensas suas vicinus operans vel hedificans faciat aquam scilicidii discurrere in viam si in via aqua exire poterit, alioquin donet locum aque scilicidii per quem sine inquamodo vicini domini scilicidii exire possit. Etiam vicinus modium<sup>3</sup> parietem potest ex toto remove et illum hedificare in vico vicino et elevare quantum voluerint et relinquat lumina et fenestras appertas si ibi antique et prescripte sint et alius vicinus possit immitere tignum vel cooperturam eo loch et altitudine ubi primitus erat et non teneatur ponere in expensis circa parietem illum nisi usque ad illum locum ubi ubi [sic] tignum vel coperturam imiserit factis. Si vero in superiori novo pariete vellet cooperire vel aliter hedificare possit hoc facere dummodo solvat primitus medietatem expense et operis a principio fundamenti facte usque ad locum quo hedificaverit, cooperuerit vel hedificatus fuerit omni accione remota. Omnes nobiles et milites, clericii et religiosi, cives et quecumque alia persona quante-cumque dignitatis sit ad constructionem, et reparacionem murorum et vallis constructionem reparacionem et mundacionem et ad instrucciones et mundaciones viarum publicarum et pontium et civitatis custodiam et mundacionem cequiarum et braçallorum et ad prestandum cequiagium de suo conferre teneantur, ¶<sup>27v</sup> cum non sint predicta inter sordida munera numerata vinee et hereditates que possunt rigari donent cequiagium, licet domini ipsarum vinearum et hereditatum aquam accipere ad riguandum noluerint. Et si quis aliqua loco possidet que non consueverint actenus iriguari si voluerit alia loca redire ad agriculturam possit illa riguare absque alicuius prohibicione et donet cequiagium secundum tenorem aliorum vicinorum ipsius cequie.*